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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA
NO. LPN CA/009/2022

En la Ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco siendo las 10:00 horas, del dia miércoles 16 del
mes de Marzo del afio 2022, en la Jefatura de Proveeduria ubicada en el primer piso del
edificio conocido como Unidad Municipal Administrativa (UMA), con domicilio en la
Av. Mezquital No. 604, colonia Portales, Puerto Vallarta, Jalisco, C.P. 48315: se encuentran
reunidos los servidores publicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de Ia presente
Acta, con el objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones, de conformidad con el
articulo 62 numeral 4 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en adelante
denominada la Ley, en relacion con el Punto OCTAVO denominado “LA FORMA DEL
PROCEDIMIENTO Y TERMINOS QUE REGIRAN LOS DIVERSOS ACTOS", en su
numeral 6 (seis) denominado “TERMINOS QUE REGIRAN LOS DIVERSOS ACTOS”, en
su fraccion Il (segunda) denominada “JUNTA DE ACLARACIONES’ de las Bases de |a
Licitacion Publica Nacional No. LPN CA/009/2022, correspondiente a la “COMPRA DE
FLOTILLA VEHICULAR PARA LAS DEPENDENCIAS DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA MUNICIPAL”, que en adelante se le denominara las Bases, con relacion a la
Tabla 2, del punto QUINTO denominado “CALENDARIO DE EVENTOS”, de las Bases.

De conformidad con el articulo 63 numeral 1, fraccién |, de la Ley, el presente acto es ;
presidido por la Lic. Rosalba Paola Torres Medina, quien es la titular de la Unidad

Centralizada de Compras. /

A fin de que se resuelvan en forma clara y precisa las dudas y planteamientos de los
licitantes relacionados con los aspectos técnicos contenidos en |a Convocatoria y Bases del
presente procedimiento de Licitacion Publica, se encuentra presente por parte del Area ke
Requirente y quien solventara las preguntas de caracter técnico el Lic. Cipriano Palafox ™
Olivarria, Subdirector Administrativo de la Direccién de Seguridad Ciudadana vy, en
cuanto a las preguntas de caracter administrativo y legal las mismas seran atendidas por el
Titular de la Unidad Centralizada de Compras, quienes daran respuesta a las preguntas
presentadas por los licitantes.

La Presidenta del acto, la Lic. Rosalba Paola Torres Medina, titular de la Unidad
Centralizada de Compras, da inicio al acto, haciendo constar en primer lugar las siguientes:

De conformidad con el articulo 62 numeral 1 de la Ley, la Convocante hace las
siguientes aclaraciones a las bases:

En las partidas 1 y 5 que corresponden a camionetas tipo pick up doble

cabina____,
modelo 2022, se aceptan con capacidad de carga minima de 820 (Kg) o superi 7

Gt

En las partidas 2 y 6 que corresponden a los vehiculos tipo sedan modelo 2022, Ia
Convocante requiere que el motor sea de 1.5L a 1.6L a gasolina, manual 5
velocidades, suspension delantera tipo McPherson, suspension trasera se acepta
Eje semirrigido, Semi-independiente, barra de torsion con resortes y barra
estabilizador, frenos delanteros de disco y frenos traseros de tambor, ademas de las
especificaciones establecidas en las bases. S i i
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Se reitera que las especificaciones aqui plasmadas en la presente Junta de
Aclaraciones son minimas.

Las presentes aclaraciones forman parte de la convocatoria y deberan ser
consideradas por los licitantes en la elaboracién de su proposicién, de conformidad
con el articulo 62 numeral 3 de Ia Ley.

A continuacion, se da cuenta de la documentacién recibida por parte de los licitantes para
la presente Junta de Aclaraciones:

ESCRITO DE INTERES EN :
PARTICIPAR EN LA LICITACION SOLICITUDES DE ACLARACION A LA
NOMBRE O RAZON PUBLICA, CONTENIDO EN EL CONVOCATORIA Y/O BASES.
NO. SOCIAL DEL ANEXO 1 DE LAS BASES.
LICITANTE EN TIEMPO Y ENTIEMPO Y
PRESENTA FORMA PRESENTA FORMA
Sl NO Sl NO S| NO Sl NO -——
1| SOLOMOTO, SA DE| N " ;
CV.
2| AUTOMOTRIZ
SIERRA DE PUERTO
VALLARTA, SA. DE| X A 5 X/
CV, ;
T [CPBIES, SA DE| . ; x ||

Se adjuntan a la presente Acta 12 (doce) fojas de las constancias presentadas por los 3
licitantes plasmadas en el recuadro antes sefalado. \\

A continuacion, se plasman los cuestionamientos formulados en tiempo y forma solamente \\

por el licitante SOLO MOTO, S.A. DE C.V., mismas que fueron presentadas via correo
electrénico con fecha 15 de Marzo del 2022 a las 9:21 horas, asi como las respuestas

dadas por la Convocante:

No. 1 Licitante: SOLO MOTO, S.A. DE C.V..

PREGUNTAS FORMULADAS:

Pregunta 1.
TABLA 1 Especificaciones técnicas minimas

Partida 3
¢Se menciona que las unidades deben ser color blanco, se tiene algin nimero de

pantone que defina el color? h —t\ .
RS
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Pregunta 2.

BASES

CUARTO.- Aspectos que la convocante considere necesarios para determinar el
objeto y alcance de la contratacion.

Punto 4

Documentacion diversa que los licitantes deben entregar respecto de los bienes o
servicios ofertados

¢Dicho punto integra 5 incisos es necesario presentar los 5 incisos junto con el
Anexo 6 o solo alguno de ellos?

Pregunta 3.

BASES

SEXTO.- Forma en que los licitantes deberan presentar las proposiciones.
Punto 1

¢Los documentos que se entreguen por medio digital pueden ser el cualquiera de los
formatos mencionados, sin importar si estos van firmados por el representante leg
en caso de elegir el formato WORD?

Pregunta 4.

BASES /
SEXTO.- Forma en que los licitantes deberan presentar las proposiciones. / ‘
Punto 2 ’ '
¢ldentificar cada uno de los Anexos que integran la proposicion, se puede imprimir

dichos anexos en papel membretado del licitante que contenga la informacién }\-_\._\
requerida, y se puede eliminar los encabezados que tienen los anexos? \:

Pregunta 5. \
BASES \
NOVENO.- Requisitos que deben cumplir los interesados en participar en el \
procedimiento de licitacion publica.

Punto 1 Conformacién de la proposicién

Inciso Il Oferta Econémica

Punto “¢” :

¢ Se solicita Copia del Estado de cuenta, este debe ser completo o solo la caratula del

mismo?

Pregunta 6.

BASES

NOVENO.- Requisitos que deben cumplir los interesados en participar en el
procedimiento de licitacién publica.

Punto 1 Conformacién de la proposicion

Inciso Il Oferta Econémica - &
Punto “d” .
Anexo 16, Declaraciéon de VOLUNTAD de aportacién cinco al millar de conformidad

al articulo 149 de la Ley ¢
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El presentar dicho Anexo es dar el consentimiento de dicha aportacién, sera causa
de desechamiento el NO presentar dicho Anexo

Pregunta 7.
BASES
DECIMO QUINTO.- Determinacién de partidas.

Punto tnico.
¢LEn caso de solo participar en una sola partida, sera necesario presentar en la

propuesta econémica las demas partidas con la leyenda N/A; o solo presentamos la
partida a participar?

RESPUESTAS DADAS POR LA CONVOCANTE:

Respuesta nimero 1. Debe ser el color blanco original conforme a lo presente cada
licitante, excepto los colores blanco perla, blanco ostra o alguin otro tipo que varie al color
original.

Respuesta nimero 2. Si es necesario presentar los requisitos sefialados en los incisos a,
b, c, dy e, del numeral 4 de la Base Cuarta, ademas de los requisitos y los anexos que se
indican en las bases donde se incluye el anexo nimero 6.

Respuesta nimero 3. Es correcto.
/

Respuesta nimero 4. Si se acepta, pero debera conservar los encabezados que fienen
los anexos a fin de que la convocante pueda identificarlos en el Acto de Presentacién Pt X

Apertura de Proposiciones. s

e
Respuesta namero 5. Se acepta solo copia de la caratula del estado de cuenta. \\
Respuesta numero 6. Omitir presentar el Anexo 16 no es causa de desechamiento. \“

Respuesta nimero 7. Sélo debera presentar la partida a participar.

NOTA: LAS ACLARACIONES Y RESPUESTAS ANTERIORMENTE EXPUESTAS,
FORMAN PARTE DE LA CONVOCATORIA A LA LICITACION PUBLICA Y DEBERAN SER
CONSIDERADAS POR LOS LICITANTES EN LA ELABORACION DE SUS

PROPOSICIONES.

Se hace constar que las preguntas formuladas por el licitante AUTOMOTRIZ SIERRA
DE PUERTO VALLARTA, S.A. DE C.V., fueron presentadas fuera del plazo establecido
en las bases, por lo que, la convocante no esta obligada a responder las mismas, de
conformidad con la Base Octava, numeral 6, fraccién Il, inciso letra “g"” cuyo texto

;(f
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dice: “No se dara respuesta a las preguntas presentadas fuera del término sefalado
en el inciso anterior, en virtud de resultar extemporaneas...” Sic.

Se deja constancia que por parte del licitante GP-BIKES, S.A. DE C.V,, sélo presentd
el Anexo 1, sin presentar aclaraciones a la convocatoria.

En términos del articulo 70 numeral 1 de la Ley, se entrega una copia de la presente Acta
a los licitantes asistentes al presente acto que la solicitaron y se fijard en la Jefatura de
Proveeduria ubicada en el primer piso del edificio conocido como Unidad Municipal
Administrativa (UMA), con domicilio en la Av. Mezquital No. 604, colonia Portales, Puerto
Vallarta, Jalisco, C.P. 48315, un ejemplar de la presente Acta, por un término no menor de
cinco dias habiles.

No habiendo mas que hacer constar, se da por terminada esta Junta de Aclaraciones,
siendo las 10:45 horas, del dia miércoles 16 del mes de Marzo del afio 2022.

Esta Acta consta de 6 hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los
asistentes a este evento, sin que la falta de firma de alguno de ellos reste validez o efectos
a las mismas.

POR __PARTE _DEL COMITE _ _DE ___ADQUISICIONES ENAJENACIONES,
ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS 2021-2024-

NOMBRE CARGO FIRMA
Lic.ROSALBAPAOLA | TTULARDELAUNIDAD | _ N
TORRES MEDINA CENTRALIZADA DE e k .

COMPRAS iy ANY
e P
g

POR PARTE DE LA CONTRALORIA MUNICIPAL:

NOMBRE CARGO

MTRO. HECTOR LOPEZ
GONZALEZ CONTRALOR MUNICIPAL

'\

POR PARTE DEL AREA REQUIRENTE:

/;;é’/g;zzzz

NOMBRE CARGO
SUBDIRECTOR e
LIC. CIPRIANO PALAFOX | ADMINISTRATIVO DE LA

OLIVARRIA DIRECCION DE SEGURIDAD

CIUDADANA
322178 8000 Mezquital #604, Col. Los Portales vww.puertovallarta.gob.mx
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POR LOS LICITANTES:

 RAZON SOCIAL DE REPRESENTANTE FIRMA
LICITANTE : = B
AUTOMOTRIZ SIERRA DE | ISIS MINERVA LOPEZ a
PUERTO VALLARTA, S.A. MEJIA ‘ 5 —
DE C.V. n—
]|

GP-BIKES S.A. DE C.V. GENESIS DANIELA i

ACEVES BUENROSTRO @j’\

FIN DEL ACTA -

{ e

»

lerto X

322178 8000 Mezquital #604, Col. Los Portales
COMITE DE

R
ADQUISICIONES “  pagina6de6



ST

€ 2p T euided

ieasnq esed nbe aquos3y o HM\v
- a

- m_u:ewawnﬁ_.
weds OJ
sodio O]

m_zo_ués.u« ]
weds 1y

ei3jadeq

0peuoidIa)es alesuaw oy

sopejau3

v
|

a
<
saiopesiog Y
O

g Bwie “nd UQDEIDN €] € UQIDRIEY AD 3P €S 010N 0105 i : L [epeanua ap efapueg
60 viavasowyy O -
SOPESN 8 0005 30 %Sy

BpIgIdAI U3PI0 = salesuaw m .:..a:a?utw:n@wm..:uw_wa_oa

] = epeilua ap elspueg ko) 08 81.p|jeAopand ®einpaaacid
“IDIUNY eLINPaancld

fIn3| 3p €151 m

“epenua 3p elapueg @ “OU3Nd 3P CUIAIGOS) fc sdeyy n aqninos KB rewy &  sauoneddy b

P T ON 9 e

&

xDmZQQ\._m_z:ﬁ.ﬁE___m_2\m_._:Dmm..,oa\Ow\owom?E.nom.mtm__n:otm:a.mww ] D &« >

% o X = : ; : +  x #Auaz|epenuaspelpueg () @ @ x g_o.gu&suz wanoy I

SYHOH 00:0T $V1 30 HIL¥Vd V ‘ZZ0Z ONV 130 OZYYIN 30 ST STLYVIN 13
Xurqob oyinjjpaoniand@nlinpaancid 30 0JINQHLI31I 0IHYOI 1V O8YD ¥ VAVAIT NOISIAIY
"« IVAIDINNIA VOIE8Nd NQIDVYLSININGY V130 SYIDNIAONIAIA SV Vivd YYINDIHIA YIILLOTH 3a YHdINOD,,
TT0Z/600/v) Nd1'ON Y21180d NOIVLIDN




/s

€ 9p Z euideq

£in103| 3p A5 m
T & 4

X G

@

=

lexsnq esed jnbe aquasy o

4 m_ucu_gﬁ_ﬁ._.
weds

SOYLO

BLYR A s

SINOIVEVIOY

weds

eizjaded

Opeuoi2I3)as alesuaiu oy
Sope|aug

saJjopeliog

Oa A =

i
|

BPIQIdal U3pI0 = alesuaw uis : “1ejjeroriand@enunpaanoid

1 |epenua ap elapueg

SOPRSN GI¥ CO0S 3D %Sy

2 = R1d)3ded

nd @ ejnpaascid

0aey
8 oy eLINP33aA0Id

“epriul 3p elapueg “opng ap oussigooy & sdepy 3qn{noj pews sauoideddy iae
) oY 1

gmEEo_..__m2\_.«ses:_mE\m::Umm...oﬁ_6&6Uom\xE.nom.mtn__a>o:w:a.~m~ ] D« S

+ x lewqap Az |esaadey @ X ¥OOENG - zanbze Aey 091109 B

SYHOH 00-0T SV1 30 YILYVd V 2202 ONY 130 OZYVIN 30 ST SILUVIAI 13

014npasA0.d 30 0JINQYLIITI 0IYHOD 1V 08YD ¥ YAVAITI NOISIAIY

“«1VdIDINAW YOI18Nd NQIDVULSINIWGY Y1 30 SYIDNIANIIA SYT YHYd YVINIIHIA VIILLO TS 30 Y4dW0D,,
TZ0Z/600/¥2 Nd1°ON Y2I180Nd NQIDVLIDIT




LS

€ 9p € euidey

- epusedsuesy

Jedsnq esed Jnbe aquas3y o Hw
]

weds [

soyro O]

sinonvaviy O]

: weds 1y

eizjadey B

0peUOI2I3)3S alesuaw oy 2
sopejauz

‘Salopeliog a

tlepenua ap efapueg [

SOpESN 41 0005 30 %5

-—

epiqidal uapiQ = alesuaw uig m .....a__u.aotm:n@ﬂtzvmﬂ—oa

D = weds o

Z20t
OZdvil
S3IHYN

2INII| 2P @151 m

"epenua ap elapueg @ Clang 3p ouINgos ﬁ sdeyy gl 2anincy BB pewo &  ssuonexndy i

T B & e u_:E\o\__m_.z\i_sm;b.mi\m_._:vww>oa\oa\owOm...xE.nOm,mts__a.,otw:n.wwu ) D« S

X o i g : ! +  x Iewgapm [ehuaz | weds @ X yoopng - zanbzep M ioano) o]

SVHOH 00:0T SY1 30 HILYVd V ‘ZZ0Z ONV 130 OZYYIN 30 ST STLYYIN 13
‘¥Wwrqob 03ID]joA0IIaNd@0iNpasaoid 30 0JINQYLIINI OIWYOD TV 08Y) ¥ VYAvYAITI NOISIAIY
“«1IVdIDINNIAL VINENd NOIDVYLSININGY V130 SYIINIANIAIA SY1 V¥Vd YYINIIHIA Y1ILLOT4 3G V440D,
220Z/600/vD Nd1"ON ¥2I180d NOIDVLON




& ©) IGARTUA

Puearto
: Va[lart& 11 11UNIDOS > 3 Sabemos de motos
8250 50 TRANSEFORMACION
ANEXO 1
ESCRITO DE INTERES PARA PARTICIPAR EN LA LICITACION, POR Sf O EN REPRESENTACION DE UN
TERCERO.,

NOTA: TRATANDOSE DE PERSONAS JURIDICAS DEBERA LLENAR EL SIGUIENTE FORMATO:

Puerto Vallarta Jalisco a 15 de marzo de 2022
LICITACION PUBLICA N° LPN CA/009/2022

MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA
PRESENTE:

Carlos Ricardo Davila Ramirez, por este medio manifiesto bajo protesta de decir verdad que tengo interés en
participar en el presente procedimiento de licitacién publica y que cuento con facultades suficientes para
intervenir en la junta de aclaraciones a nombre y representacion de:

Razén Social del licitante: SOLO MOTO SA DE CV

Nacionalidad: Mexicana

Domicilio: Calle: Carretera Guadalajara Tepic niumero: 5757 Local 4 Colonia: Las Juntas Delegacién o Municipio:
Puerto Vallarta Cédigo postal: 48291 Entidad Federativa; Jalisco.

Teléfono 322 1130429 Fax
=

Correo electrénico: gerencia.pvallarta@igartuayamaha.com S

Registro Federal de Contribuyentes: SM09810064QA ~

Numero de la Escritura Pablica en la que consta su Acta Constitutiva: 9,749 Fecha: 06 de octubre de 1998 V ~
ario”l

Nombre, namero y circunscripcién del Notario Pablico que la protocolizd: Lic. J. Pastor Padilla Padilla Not:

del Estado de Jalisco Fecha y datos de su inscripcién en el Registro Piiblico de Comercio:04 de Noviembre de 1998

registro gajo la inscripcion 398-399 del Tomo 691 del Libro primero de registro de Comercio Agrego con nimero

33 del apéndice 2907 de este libro la documentacion respectiva; Descripcién del objeto social: La compra venta
importaciéon y distribucién de motocicletas y demés vehiculos sus refacciones y accesorios por cuenta propia o en

comisién asi como el establecimiento y operacién de talleres de servicio a motocicletas y demas vehiculos

Reformas o modificaciones al acta constitutiva:

Numero de la Escritura Pablica en la que consta su Acta Constitutiva: 10,530 Fecha: 15 de diciembre de 1999

Nombre, nimero y circunscripcion del Notario Pliblico que la protocolizd: Lic. J. Pastor Padilla Padilla Notario 1 \
del Estado de Jalisco Fecha y datos de su inscripcién en el Registro Pablico de Comercio 28 de enero 2000 con el \
Folio Mercantil niimero 1916 1

Numero de la Escritura Pablica en la que consta su Acta Constitutiva: 517 Fecha: 10 de junio de 2004

Nombre, nimero y circunscripcién del Notario Pablico que la protocolizé: Lic. Miguel Gonzalez Alvarez Notario

107 del Estado de Jalisco Fecha y datos de su inscripcién en el Registro Pablico de Comercio 08 de diciembre

2004 con el Folio Mercantil nimero 1916 1

Relacion de socios:
Igartua Desdier Jorge Eduardo \ M
Obregon Mendoza Monica s

Nombre y domicilio del apoderado o representante: Carlos Ricardo Davila Ramirez Av Vallarta 2495 Col Arcos
Vallarta Guadalajara Jalisco CP 44130

Datos del Escritura Publica y/o Poder mediante el cual acredita su personalidad y facultades:

Numero de la Escritura Pablica en la que consta su Poder: 55,623 Fecha: 04 de mayo de 2017

Nombre, niimero y circunscripcion del Notario Piblico que la protocolizé: Lic. Carlos Gutierrez Aceves Notario No.
122 del Estado de Jalisco Fecha y datos de su inscripcion en el Registro Piblico de Comercio: 16 de febrero 2018
Folio Mercantil 1916

Carlos Ricardo Davila Ramirez

Pagina 2 de 26
~ SUCURSAL

SOLOMOTO S.ADECY
AV. VALLARTA 2435-A COL. ARCOS VALLARTA, GUADALAJARA, JALISCO.
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SOLO MOTO S.ADECY
AV VALLARTA 2495-A COL. ARCOS VALLARTA, GUADALAJARA, JALISCO.
TEL. 01(33) 3630 1416 WWW.IGUARTUAYAMAHA.COM RFC:SMO-881006-40A

Puerto Vallarta Jalisco a 15 de marzo de 2022

LICITACION PUBLICA NACIONAL
NO. LPN CA/009/2022

MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA
ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL
2021-2024

De acuerdo a las bases para la Junta de aclaraciones

Pregunta 1.
TABLA 1 Especificaciones técnicas minimas

Partida 3 S

¢Se menciona que las unidades deben ser el color blanco, se tiene algiin nimero de pantone que
defina el color?

Pregunta 2.

BASES

CUARTO.- Aspectos que la convocante considere necesarios para determinar el objeto y alcance
de la contratacion.

Punto 4

Documentacion diversa que los licitantes deben entregar respecto de los bienes o servicios \
ofertados \
éDicho punto integra 5 incisos es necesario el presentar los 5 incisos junto con el Anexo 6 o solo

algunos de ellos?

Pregunta 3.
X

BASES R
s - e

SEXTO.- Forma en que los licitantes deberan presentar las proposiciones. \J

Punto 1

¢éLos documentos que se entreguen por medio digital pueden ser el cualquiera de los formatos

mencionados, sin importar si estos van firmados por el representante legal, en caso de elegir el

formato WORD?

Pregunta 4.

BASES

SEXTO.- Forma en que los licitantes deberdn presentar las proposiciones.

Punto 2

éldentificar cada uno de los Anexos que integran la proposicidn, se puede imprimir dichos anexos
en papel membretado del licitante que contenga la informacion requerida, y se puedan eliminar

los encabezados que tienen los anexos?
sucungg___
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Pregunta 5.

BASES

NOVENO.-Requisitos que deben cumplir los interesados en participar en el procedimiento de

licitacién publica.

Punto 1 Conformacién de la proposicién

Inciso Il Oferta Econémica \l
Punto “c” :
éSe solicita Copia del Estado de cuenta, este debe ser completo o solo la caratula del mismo? I

Pregunta 6. |
BASES ‘
NOVENO.-Requisitos que deben cumplir los interesados en participar en el procedimiento de

licitacién publica.

Punto 1 Conformacién de la proposicion

Inciso Il Oferta Econdmica
Punto “d”
Anexo 16, Declaracién de VOLUNTAD de aportacidn al cinco al millar de conformidad al articul

149 de la Ley
El presentar dicho Anexo es dar el consentimiento de dicha aportacién, serd causa de

desechamiento el NO presentar dicho Anexo

Pregunta 7.

BASES

DECIMO QUINTO.- Determinacién de partidas.

Punto unico.

¢En caso de solo participar en una sola partida, serd necesario presentar en la propuesta

econémica las demds partidas con la leyenda N/A; o solo presentamos la partida a participar? %

SOL SA DE CV
Carlos Ricardo Davila Ramirez :
Representante Legal Sy
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JUNIDOS ...
¥ TRANSFORMACION

ANEXO 1
ESCRITO DE INTERES PARA PARTICIPAR EN LA LICITACION, POR Sf O EN REPRESENTACION DE UN
TERCERO.

Puerto Vallarta, Jalisco. A 15 DE Marzo de 2022
LICITACION PUBLICA N°

MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA
PRESENTE:

Yo, Isis Minerva Lépez Mejia , por este medio manifiesto bajo protesta de decir verdad que tengo interés en
participar en el presente procedimiento de licitacion publica y que cuento con facultades suficientes para

intervenir en la junta de aclaraciones a nombre y representacion de:

Razon Social del licitante: Automotriz Sierra de Puerto Vallarta, S.A. de C.V.
Nacionalidad: Mexicana
Domicilio: Calle: Blvd. Francisco Medina Ascencio ntumero: 1428 Colonia: 5 de Diciembre Delegaciéon o

Municipio: Puerto Vallarta Cédigo postal: 48350 Entidad Federativa: Jalisco.

Teléfono 322 2269050 Fax No Aplica

Correo electrénico: 215.gerencia.ventas@nissansierrapvr.com

Registro Federal de Contribuyentes: ASP 740910 HB1

Numero de la Escritura Publica en la que consta su Acta Constitutiva: 4649

Fecha: 9 de Septiembre de 1974

Nombre, nimero y circunscripcién del Notario Pablico que la protocolizé: Lic, José Garcia Contreras Notario
Titular niimero 7 de la capital de Tepic Nayarit. Fecha y datos de su inscripcién en el Registro Piblico de Comercio:
documento numero 108 del libre 3 segundo auxiliar agregando un anto al libro 57 de documentos generales bajo
el numero 24 de la decimo segunda oficina del registro piblico de la propiedad v de comercio en la ciudad de
Puerto Vallarta. Descripcion del objeto social: Ejercicio de la industria y el comercio de toda clase de automéviles,
camiones, motores para lanchas, estacionarios o fuera de borda, vehiculos refacciones, partes o accesorios
motocicletas , etc

Reformas o modificaciones al acta constitutiva:

1. Cambio de denominacién de la sociedad mediante escritura publica nimero 13.841 ante el
licenciado Guillermo Ruiz Vasquez, Notario Publico niimero 3 de Puerto Vallarta el 11 de Septiembre
de 1996, se modificé la clausula primera del acta constitutiva_que contiene la razén social de la
empresa Automotriz Sierra de Puerto Vallarta S.A. para quedar como Automotriz Sierra de Puerto
Vallarta, S.A. de C.V.

2. Cambio de Administrador inico mediante escritura ptiblica niimero 25420 tomo cientosesenta v dos

en la ciudad de Puerto Vallarta , Jalisco el dia 5 del mes de Marzo de 2020 ante licenciado José de

Jesus Ruiz Higuera Notario Publico titular nimero 8

Relacion de socios:

Sierra Gonzalez Ramiro
Ponce de Leén Ramos Claudia Ana Paola

Nombre y domicilio del apoderado o representante: Isis Minerva Lopez Mejia P. Melchor Ocampo 126 Puerto
Vallarta, Jalisco.

Datos del Escritura Pablica y/o Poder mediante el cual acredita su personalidad y facultades:

Numero de la Escritura Pablica en la que consta su Poder: 25557 Fecha:2 de Abril de 2020

Nombre, nimero y circunscripcion del Notario Publico que la protocolizé: José de Jests Ruiz Higuera notario
publico numero 8 de Puerto Vallarta, Jalisco Fecha y datos de su inscripcién en el Registro Publico de Comercio:
Clave del registro 3KBWPYKCDEC6 fecha de registro 3 de Abril del 2020

ATENTAM

- ! —

___Isis"Minerya Lopez Mejia
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PREGUNTAS A REALIZAR DE PARTE DE AUTOMOTRIZ SIERRA DE PUERTO VALLARTA:

1. Garantia de cumplimiento.

Ante cualquier “vicio oculto” que puedan presentar los autos, éstos cuentan con una
GARANTIA, la cual es respaldada por el fabricante, y es vilida en cualquier distribuidor
autorizado de la marca. La garantia se da “defensa a defensa” sobre cualquier defecto
de fabricacion, siempre y cuando no sea un DESGASTE de la pieza en cuestién. Por lo
tanto, con ello se cumple el propdsito de garantizar el cumplimiento de los bienes que
sean licitados. ¢Es posible entonces, que con la garantia que ya cuenta el auto se supla
este requisito que se pide?

2. Forma de pago de los bienes.

¢Como sera el pago de los bienes? ¢En qué fecha o plazo? ;Cémo se garantiza el pago de

los bienes? %

3. Fechas de entrega.

En las bases se contemplar una penalizacién en caso de retrasos en la fecha de entrega.
Sin embargo actualmente enfrentamos una crisis donde el surtimiento de los autos no es
regular, se tiene un surtimiento aproximado trimestral el cual puede ser modificado en
cualquier momento debido a diversos factores. Adicionalmente, los eventos
internacionales actuales indican que podria haber escasez en el suministro de
energéticos, lo cual puede afectar la produccién y embarques globales de mercancias
¢ Se puede modificar este punto, de tal forma que quienes decidan participar no teman
a recibir una sancién por un factor que no pueden controlar -como los tiempos de entrega
de mercancias- ?

Pagina 2 de 2



PUERTO
ARTA

) -y ; Puerto

Vallart:
ANEXO 1
ESCRITO DE INTERES PARA PARTICIPAR EN LA LICITACION, POR Si O EN REPRESENTACION DE UN
TERCERO.

NOTA: TRATANDOSE DE PERSONAS JURIDICAS DEBERA LLENAR EL SIGUIENTE FORMATO:

Puerto Vallarta Jalisco a 15 de marzo de 2022
LICITACION PUBLICA N° LPN CA/009/2022

MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA
PRESENTE:

José Covarrubias Antillén por este medio manifiesto bajo protesta de decir verdad que tengo interés en participar
en el presente procedimiento de licitacion publica y que cuento con facultades suficientes para intervenir en la
junta de aclaraciones a nombre y representacion de:

Razén Social del licitante:GP-BIKES SA DE CV

Nacionalidad: Mexicana

Domicilio: Calle:BLVD Francisco Medina Ascencio numero: 5634-B Colonia: Centro las Juntas Delegacion "o
Municipio: Puerto Vallarta Céodigo postal: 48291 Entidad Federativa: Jalisco.

Teléfono 322 226 670 Fax

Correo electrénico: contabilidad@ktmvallarta.com

Registro Federal de Contribuyentes: GBI1907057E0

Numero de la EscritursiPribilicse onsta su Acta Constitutiva: 8
Nombre, numergsyeirc ipe Publi

113 del Estado/de Jai ha y datos scripcion en el |
Tomo 34 N 00 17 . oei
exportacion, £ 1b 14 e ' !
motocicletas. La compra venta, fabricacion y distribucién de par ;
y asesorar en el servicio y mantenimiento de las unidades y actividad
adquisicién, establecimiento, arrendamiento y operacion de tallg
asi como para servicio y reparacion de maquinaria y vehiculos
Reformas o modificaciones al acta constitutiva:

Relacién de socios:

Plasencia de la Mora Luis

Plasencia Moeller Jaime Guillermo
Plasencia Rivas Luis

Plasencia Gomez Verrea Karlo Nicolas

Nombre y domicilio del apoderado o representante: José Covarrubias Antillén , con domicilio: Esteban Alatorre
No. 2780 15 Col San Isidro Guadalajara Jalisco CP 44740

Datos del Escritura Pablica y/o Poder mediante el cual acredita su personalidad y facultades:

Numero de la Escritura Publica en la que consta su Poder: 8,727 Fecha: 25 de Junio de 2019

Nombre, namero y circunscripcion del Notario Publico que la protocolizé: Lic. Roberto Espinoza Badial Notario
No. 113 del Estado de Jalisco. Fecha y datos de su inscripcién en el Registro Pablico de Comercio: 15 de julio de
2019 Tomo 34 NCI 201900172149 .

/
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GP BIKES SA de CV

RFC. GBI1907057E0

Blvd. Francisco Medina Ascencio N25634 Local B Col. Las Juntas
Puerto Vallarta, Jalisco. CP 48291

Tel. (32) 2226 3599



